4 demanda (previsao de 80 horas no valor
Hora 80 R$ 489,70 R$ 39.175,62de R$489,70/hora), com 05 atendimentos

de 08 horas por equipamento.

5 Pecas estimadas para a Manutencao
Conjunto 01 R$

R$ 300.000,00Corretiva. 300.000,00

Total Geral Estimado R$ 430.326,11 (quatrocentos e trinta mil trezentos e vinte e seis reais e onze centavos)

Nota: Os equipamentos sao constituidos dos seguintes modules: cromatografo
gasoso acoplado a detector de massas, sistema de injecao automatizada, no-break e bomba
mecanica,

2. CLAuSULA SEGUNDA - VIGENCIA

2.1. 0 prazo de vigencia deste Termo de Contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da

[...]

(sessenta) meses.

2.2. A Contratada nao tern direito subjetivo a prorrogacao contratual.

2.3. A prorrogacao de contrato devera ser promovida mediante celebracao de termo aditivo.

3. CLAuSULA TERCEIRA - PRE~O

3.1.0 valor total estimado da contratacao e de R$ 430.326,11 (quatrocentos e trinta mil
trezentos e vinte e seis reais e onze centavos), conforme abaixo especificado:

3.1.1. R$ 15.397,43 (Quinze mil trezentos e noventa e sete reais e quarenta e tres
centavos), referente a 02 (duas) manutencoes preventivas, uma para cada equipamento -
Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services de Terceiros;

3.1.2. R$ 38.242,66 (trinta e oito mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis
centavos), referente a 02 (duas) qualificacoes anuais, uma para cada equipamento - Natureza
de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services de Terceiros;

3.1.3. R$ 37.510,40 (trinta e sete mil quinhentos e dez reais e quarenta centavos),
referente a 02 (duas) Aplicacoes e Desenvolvimento de Metodos, uma para cada
equipamento, sob demanda - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services de
Terceiros;

3.1.4. R$ 39.175,62 (trinta e nove mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e dois
centavos), referente a manutencao corretiva, com previsao de 80 (oitenta) horas tecnicas, no
valor de R$ 489,70 (quatrocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos) a hora tecnica -
Natureza de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Services de Terceiros;

3.1.4.1. Quanto a Manutencao Corretiva, foram estimadas 80 (oitenta) horas
tecnicas, com 05 (cinco) atendimentos ao ana para cada equipamento, com prazo de